ACTVS SECVNDI SCENAE II
PERIOCHA I. C.

Disputatio de arte parasitica. Exagitur & ser-
uulus simplicior à parasito nequam. Et aperitur uia
copiosiori expositioni: Est enim & huius fabulae du-
plex argumentum. Ethos Gnathonis, leue, uanum, sub-
dolum.

GNATHO, PARMENO

Trochaici & iambici octonarij catalectici, additis
aliquot iambicis.

D II immortales, homini homo quid prestat
stulto intelligens

Quid

Quid interest? hoc adeo ex hac re uenit in mentem
mibi:

Conueni hodie adueniens quendam mei loci hinc, atq;
ordinis

Hominem haud impurum, itidem patria qui abligura
rierat bona.

Video sentum, squalidum, aegrum, pannis, annisq; ob-
situm.

Quid istuc, inquam, ornati est? quoniam miser, quod
habui perdidit,

Hem quò redactus sum: omnes noti me, atq; amici des
serunt.

Hic ego illum contempsi præ me: quid homo, inquam,
ignauissime?

Itane parasti te, ut spes nullò reliqua in te fiet tibi?

Simul consilium cum re auisti? uiden' me ex eodem
ortum loco?

Qui color, nitor, uestitu, quæ habitudo est corporis?
Omnia habeo, neq; quidquam habeo: nil cum est, nil
desit tamen.

At ego infelix neq; ridiculus esse, neq; plagas pati

Possum. quid tu his rebus credis fieri? tota erras uia.

Olim isti fuit generi quondã quæstus apud seclū prius

Hoc nouum est aucupium: ego adeo hanc primus in
ueni uiam.

Est genus hominum, qui esse primos se omnium re
rum uolunt,

Nec sunt: hos confector: hisce ego non paro me utro
deant,

Sed cis ultro arrideo, & eorum ingenia admiror si-
mul:

Quicquid dicunt, laudo: id rursum si negant, laudo
id quoque:

Negat quis, nego: ait, aio. postremo imperavi egomet
mibi.

Omnia assentari. is questus nūc est multo uberrimus.
Pa. Scitum vercle hominem: hic homines prorsum ex-
stultis in nos facit.

G. Dum hæc loquimur, interea loci ad macellum ubi
aduenimus,

Concurrunt lati mi buiam cupedinarij, coqui,
Lanij, cetarij, fartores piscatores, aucupes.

Quibus & re salua & perdita profueram, & pro-
sum sepe:

Salutant: ad cœnam uocant: aduentum gratulantur.
Ille ubi miser, famelicus, uidet ne esse in tantum hono-
rem,

Et tam facile uictum querere: ibi homo cœpit me ob-
secrare

Vt sibi liceret discere id de me. sectari iussi:

Si potis est tanquam philosophorum habent discipli-
nae ex ipsis

Vocabula, parasiti itidem ut Gnathonici uocentur.

Pa. Viden' ossum & cibi quid faciat alienus? Gn. sed
ego

Ego cesso

Ad Thaidem hanc deducere, & rogare ad coenam
ut ueniat.

Sed Parmenonem ante ostium Thaidis tristem uideo.
Riualis seruum, salua res est. nimirum hic homines
frigent.

Nebulonem hunc certum est ludere. Pa. hinc hoc mu-
nere arbitrantur

Suam Thaidem esse. Gn. plurima salute Parmenonem
Summum suum impartit. Gnatho. quid agitur?

Pa. statur. Gn. uideo:

Nunquidnam hic, quod nolis, uides? Pa. te. Gn. credo.
at nunquid aliud?

Pa. Qui dum? Gn. quia tristi es. Pa. nihil equidem.
Gn. ne sis. sed quid uidetur

Hoc tibi mancipium? Pa. non malum hercle. Gn. ura
hominem. Pa. ut falsus animi est.

Gn. Quam hoc munus gratum Thaidi arbitrare esse?
Pa. hoc nunc dices,

Eiectos hinc nos. omnium rerum heus uicissitudo
est. (dama)

G. Sex ego te totos Parmeno hos menses quietum red-
Ne rursum, deorsum cursites: ne ue usque ad lucem uigiles:

Ecquid beo te? Pa. men? papa. Gn. sic soleo amicos.
Pa. laudo.

Gn. Detineo te fortasse: tu profectus alio fueras.

E 2 P, N

Pa. Nusquam. Gn. tum tu igitur paulum da mihi opē
ræ: fac, admittar

Ad illam. Pa. age modo, nunc tibi patent fores hæc,
quia istam ducis.

Gn. Num quem euocari hinc uis foras? Pa. sine, biduum
hoc prætereat.

Qui mihi nunc uno digitulo fores aperis fortunatus,
Næ tu istas faxo calcibus sæpe insultabis frustra.

Gn. Etiam tu hic stas Parmeno? eho numnam tu hic
relictus custos,

Ne quis forte internuncius clam à milite ad istam cur
sitet?

Pa. Facete dictum. mira uero, militi quæ placeant.

Sed uideo herilem filium minorem huc aduenire.

Miror, qui ex Piræo abierit: nam ibi custos publice
est nunc.

Non temere est: & properans uenit: nescio quid cir
cumspectat.

THESIS ETHICA I. VV.

I Gnathonicæ artis est encomium.

ACTVS SECVNDI SCENAE III

PERIOCHA I. C.

Fratris Chæreæ furor & iuuenilis insania, & con
siliū periculosum hac scena continetur. Exemplum
est leuitatis & incogitantiae cupidorum. Ethos Chæ
reæ acre, temerarium, ardens, improuidum. Serui &
probum & timidum.

CHÆRÆ

CHÆREA, PARMENO.

Iambici octonarij & senarij: item trochaici octonarij & unus iambicus quaternarius.

Occidi.

Neq; uirgo est usquam, neq; ego qui illam e conspectu amisi meo.

Vbi quæram? ubi inuestigem? quem perconter? quam insistam uiam?

Incertus sum: una hæc spes est: ubi ubi est, diu celari non potest.

O faciem pulchram: deleo omnes dehinc ex animo mulieres:

Tædet quotidianarum harum formarum. Pa. ecce autem alterum,

De amore nescio quid loquitur. o infortunatum senem.

Hic uero est, qui si amare occeperit, ludum iocumq;

Dices fuisse illum alterum, præut huius rabies quæ dabit.

Ch. Ut di illum, deæq; senium perdant, qui me hodie remoratus est:

Meq; adeo, qui restiterim: tum autem qui illum flocci fecerim.